
 

 

 

Č.j.: VS-181255-16/ČJ-2019-8011PS-VERZAK 

SMLOUVA 

o servisu výměn naplněných separátorů amalgámu firmy SKANTECH 

 

1. Smluvní strany 

 

Zhotovitel: 

 SKANTECH spol. s r.o. 

 se sídlem Bří Štefanů 895, 500 03  Hradec Králové 

 zastoupená  Ing. Vladimírem Valentou, jednatelem společnosti 

 IČO: 474 53 214, DIČ: CZ47453214 

 Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Uživatel separátoru: 

  

ČESKÁ REPUBLIKA - Vězeňská služba České republiky,  

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

zastoupena na základě pověření generálního ředitele Vězeňské služby ČR  č.j.: VS 52856-5/ČJ-2016-800020-SP  ze dne 

1. 9. 2016  

vrchním radou plk. Mgr. Petrem Vlkem, ředitelem Věznice Plzeň 

IČO:  00212423 

DIČ:  CZ 00212423 není plátcem DPH v hlavní činnosti 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

:  

 

Místo instalace separátoru:           

Vězeňská služba ČR, Věznice Plzeň, Klatovská třída 202, 306 35 Plzeň  

Tel: xxxxxxxxxxxxxx 

  

2.  Obecně: 

 

2.1. Firma SKANTECH je výrobcem a dodavatelem separátorů amalgámu SG- 32 C, určených pro odloučení 

amalgámu z odpadních vod produkovaných v zubních ordinacích. Separátor využívá principu sedimentace a dosahuje 

účinnosti  98,5 %. Kapacita separátoru je až 1 kg odpadu a dostačuje na provoz jedné zubní soupravy po dobu jednoho 

roku. Po této době je separátor  měněn za prázdný, recyklovaný. Výměny plných separátorů za prázdné - recyklované 

organizuje SKANTECH. Odebírá naplněné separátory od uživatelů, provádí jejich recyklaci a zajišťuje využití odpadu 

smluvní autorizovanou firmou. K této činnosti má SKANTECH příslušné povolení k nakládání s tímto odpadem.  

2.2. Postup výměny separátorů u uživatelů je podrobně stanoven v Návodu k použití separátoru SG-32 C. 

2.3.  Název odpadu: podle vyhlášky MŽP č.381/2001 Sb.-Katalog odpadů dle zákona č. 185/2001 Sb.-Zákon o 

odpadech je tento odpad zatříděn jako nebezpečný odpad - kód odpadu 18 01 10 - Odpadní amalgám ze stomatologické 

péče. 

Na odpad je podle Katalogu odpadů vystaven Identifikační list nebezpečného odpadu.   

2.4. Rozhodnutím  čís. 120703/ŽP2/03/hud/124630 Magistrátu města Hradec Králové, odbor životního prostředí 

byl dne 8.12.2003 udělen firmě SKANTECH souhlas s nakládáním  s odpadem dle bodu 2.3. této smlouvy. 

2.5. Vlastnosti separátoru amalgamu SG - 32 C odpovídají harmonizované normě ČSN EN ISO 11143 - 

Stomatologické vybavení - Separátory amalgamu. 

Ověření dle této normy provedl Institut pro testování a certifikaci, a.s., certifikační orgán pro výrobky č. 3020, 

Zlín - Louky a vydal Certifikát 180315 T/ ITC 20.července 2018. 

Účinnost separátoru je při průtoku 4,5 litrů/min  98,5 %. 

2.6. Ujištění o prohlášení o shodě: 

Separátor amalgámu SG-32 C za podmínek obvyklého a výrobcem určeného použití je bezpečný. Je uváděn na trh 

v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., zákonem č. 268/2014 Sb. „O zdravotnických prostředcích“  

a předpisem č. 54/2015 Sb. „Nařízení vlády o technických požadavcích na zdravotnické prostředky“ 

Na separátor amalgámu SG-32C bylo vydáno Prohlášení o shodě č.j. 01/2018. 

 

 

 

 

 

3. Předmět smlouvy 

 

https://etrss.vez-slu.justice.cz/etr_vs/dotazy/get_xml.asp?id=647036&rp=20201014143632


 

 

3.1. Uživatel separátoru amalgámu typ SG-32C je evidován pro účely výměn separátorů u firmy SKANTECH 

evidenčním číslem dle místa instalace a úplnými údaji sídla firmy dle údajů uvedených v bodě 1. této 

smlouvy. Separátory budou zasílány na adresu místa instalace, je-li odlišná od adresy sídla firmy. 

3.2. Firma SKANTECH bude provádět dle Návodu k obsluze separátoru výměny naplněných separátorů za prázdné 

- recyklované, standardně po jednom roce provozu, příp. v termínu dle potřeb uživatele. Přepravu separátoru 

k uživateli i zpět organizuje firma SKANTECH. 

3.3. O odběru naplněného separátoru s odpadem vydá SKANTECH Doklad o výměně separátoru potvrzující 

převzetí naplněného separátoru, s údaji o prázdném dodávaném separátoru a termínu nutné výměny. 

3.4. SKANTECH má zajištěno smluvním partnerem s příslušnou autorizací zpracování, využití, příp. zneškodnění 

odpadu. 

3.5. Uživatel separátoru uhradí za dodávku prázdného separátoru smluvní cenu. Cena je stanovena ceníkem 

SKANTECH. V ceně je zahrnuto dopravné prázdného separátoru k uživateli. Dopravné plného separátoru zpět 

organizuje SKANTECH a dopravné zásilkovou službou účtuje uživateli. 

3.6. Pro funkční vlastnosti separátoru dle záručního listu a za podmínek v záručním listě uvedených je záruční doba 

pro recyklované separátory 18 měsíců. 

Při poruše separátoru v intervalu mezi výměnami dodá SKANTECH uživateli bezplatně jiný separátor, datum 

plánované výměny zůstane přitom nezměněno. Toto se nevztahuje na příp. zmenšení průchodnosti separátoru 

dané provozem separátoru u uživatele, je-li separátor vyměněn před obvyklým termínem na žádost uživatele. 

 

4. Změny a zánik platnosti smlouvy 

 

4.1. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

4.2. Smlouvu lze vypovědět oboustranně s tříměsíční výpovědní lhůtou. Tato výpovědní lhůta počíná běžet prvního 

dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. Po dobu výpovědi platí výše uvedené sjednané podmínky.  

4.3. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky 

odstoupení nastávají dnem doručení. 

4.4. Bude-li smlouva vypovězena ze strany uživatele separátoru, zavazuje se uživatel uhradit veškeré pohledávky 

ke dni ukončení platnosti smlouvy. 

 

5. Závěrečná ustanovení 

 

5.1.  Smlouvu  lze měnit a doplňovat jen písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

5.2. Není-li v textu uvedeno jinak, řídí se tato smlouva ustanoveními Obchodního zákoníku. 

5.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

5.4. Smlouva nabývá platnosti dnem podepsání smlouvy oběma smluvními stranami. 

 

 

Podpisy smluvních stran: 

 

 

 

 

 

 

 __________________________  _________________________ 

 SKANTECH spol. s r.o.     Uživatel separátoru 

 Ing. Vladimír Valenta    (Podpis odpovědného zástupce) 

 

 Dne: 25.11.2019      Dne: 13.10.2020 

 

 Razítko:      Razítko: 

 

 

 

 

 

 

 
Revize dokumentu: červenec 2018. 

 


